
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 72 Viernes 23 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 24195

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
18

23
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

18235 Anuncio de licitación de: Secretaría General de Arquitectura, Vivienda y
Políticas de Consumo. Objeto: Mantenimiento de ascensores instalados
en  edificios  de  VPP  (años  2018/19/20)  (5  lotes).  Expediente:
1800611004SER.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Secretaría  General  de  Arquitectura,  Vivienda  y  Políticas  de
Consumo.

1.2) Número de identificación fiscal: S0611001I.
1.3) Dirección: Avda. de las Comunidades, s/n.
1.4) Localidad: Mérida.
1.6) Código postal: 06800.
1.7) País: España.
1.9) Teléfono: +34 924332231.
1.10) Fax: +34 924332375.
1.11) Correo electrónico: contratacionvivienda@salud-juntaex.es.
1.12) Dirección principal: http://www.juntaex.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4boLCCwqFoAQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MaT24Q4VQxEQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
3.2)  Actividad  principal  ejercida:  Acceso  a  la  Vivienda  y  Fomento  de  la

Edificación.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).
5.2) CPV Lote 1: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).
5.3) CPV Lote 2: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).
5.4) CPV Lote 3: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).
5.5) CPV Lote 4: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).
5.6) CPV Lote 5: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: Sin especificar.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Mantenimiento de ascensores instalados en edificios
de VPP (años 2018/19/20) (5 lotes).

7.2) Lote 1:  Lote 1.
7.3) Lote 2: Lote 2.
7.4) Lote 3: Lote 3.
7.5) Lote 4: Lote 4.
7.6) Lote 5: Lote 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 72 Viernes 23 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 24196

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
18

23
5

8. Valor estimado:

8.1) Valor total estimado: 376.320,00 euros.
8.2) Valor estimado Lote 1: 69.090,00 euros.
8.3) Valor estimado Lote 2: 27.930,00 euros.
8.4) Valor estimado Lote 3: 35.280,00 euros.
8.5) Valor estimado Lote 4: 16.170,00 euros.
8.6) Valor estimado Lote 5: 39.690,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 24
meses.

11. Condiciones de participación:

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (Referido al año
de mayor volumen de los 3 últimos concluidos, por importe igual o superior a:
Lote  1:  138.180,00  €  Lote  2:  55.860,00  €  Lote  3:  70.560,00  €  Lote  4:
32.340,00  €  Lote  5:  79.380,00  €).

11.5)  Situación técnica y  profesional:  Trabajos realizados (Relación de los
principales servicios o trabajos relaizados en los últimos 5 años. El importe
anual  (incluido  IVA)  de  mayor  ejecución  sea  igual  o  superior  a:Lote  1:
83.598,98 €Lote 2: 33.795,30 €Lote 3: 42.688,80 €Lote 4: 19.565,70 €Lote 5:
48.021,90 €).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes

18. Criterios de adjudicación:

18.1) oferta económica (Ponderación: 90%).
18.2) Tiempo máximo de respuesta (Ponderación: 10%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: hasta las
14:00 horas del 2 de mayo de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Secretaría General de Arquitectura, Vivienda y Políticas de
Consumo. Avda. de las Comunidades, s/n. 06800 Mérida, España.

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2
meses.

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 9 de mayo de 2018 a las 09:30. Sala
de juntas del Edificio de servicios administrativos "La Paz". Avda. de las
Comunidades s/n - 06800 Mérida, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 15 de mayo de 2018 a las 12:30.
Sala de juntas del Edificio de servicios administrativos "La Paz". Avda. de
las Comunidades s/n - 06800 Mérida, España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 72 Viernes 23 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 24197

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
18

23
5

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1)  Nombre:  Consejería  de  Sanidad  y  Políticas  Sociales-Secretaría
General  de  Arquitectura,  Vivienda  y  Políticas  de  Consumo.

25.1.2) Dirección: Avda. de las Comunidades s/n.
25.1.3) Localidad: Mérida.
25.1.5) Código postal: 06800.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Envío de Anuncio de
Licitación al DOUE (5 de marzo de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 8 de marzo de 2018.

Mérida, 8 de marzo de 2018.- Secretaria General
ID: A180020594-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-22T16:51:49+0100




